
松戸市立総合医療センター

【肺癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

CBDCA+nab-PTX

　+イミフィンジ＋イジュド

TRE

DUR

nabPTX

CBDCA

注射

75mg/body

1500mg/body

100mg/㎡

AUC=6

day1

day1

day1,8,15

day1

21日

ATZ【維持療法】 ATZ 注射 1200mg/body day1 21日

ATZ+CBDCA+nabPTX

ATZ

CBDCA

nabPTX

注射

1200mg/body

AUC=6

100mg/㎡

day1

day1

day1,8,15

21日

CBDCA+PEM+ATZ

ATZ

CBDCA

PEM

注射

1200mg/body

AUC=6

500mg/㎡

day1

day1

day1

21日
パンビタン1g 連日服用

ビタミンB12 9週毎に投与

CDDP+PEM+ATZ

ATZ

CDDP

PEM

注射

1200mg/body

75mg/㎡

500mg/㎡

day1

day1

day1

21日
パンビタン1g 連日服用

ビタミンB12 9週毎に投与

ATZ+BV【維持療法】
ATZ

BV
注射

1200mg/body

15mg/kg

day1

day1
21日

ATZ+BV+PTX+CBDCA

ATZ

BV

PTX

CBDCA

注射

1200mg/body

15mg/kg

200mg/㎡

AUC=6

day1

day1

day1

day1

21日

TC(PTX+CBDCA)+Nivo

NIVO

PTX

CBDCA

注射

360mg/body

200mg/㎡

AUC=6

day1

day1

day1

21日 術前補助療法3サイクルまで

イミフィンジ維持療法 DUR 注射 1500mg/body day1 28日

イミフィンジ+イジュド
TRE

DUR
注射

75mg/body

1500mg/body

day29

day1,29
56日

オプジーボq2w＋ヤーボイ
Ipi

NIVO
注射

1mg/kg

240mg/body

day1

day1,15,29
42日

オプジーボq3w＋ヤーボイ
Ipi

NIVO
注射

1mg/kg

360mg/body

day1

day1,22
42日

オプジーボ【維持療法】 360mg q3w NIVO 注射 360mg/body day1 21日

キイトルーダ(200mg/3週間間隔） KEY 注射 200mg/body day1 21日

キイトルーダ(400mg/6週間間隔） KEY 注射 400mg/body day1 42日

KEY+CBDCA+nabPTX

KEY

CBDCA

nabPTX

注射

200mg/body

AUC=6

100mg/㎡

day1

day1

day1,8,15

21日

KEY+CBDCA+PEM

KEY

CBDCA

PEM

注射

200mg/body

AUC=5

500mg/㎡

day1

day1

day1

21日



松戸市立総合医療センター

【肺癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

KEY+CBDCA+PTX

KEY

CBDCA

PTX

注射

200mg/body

AUC=6

200mg/㎡

day1

day1

day1

21日

KEY+CDDP+PEM

KEY

CDDP

PEM

注射

200mg/body

75mg/㎡

500mg/㎡

day1

day1

day1

21日

KEY+PEM【維持療法】
KEY

PEM
注射

200mg/body

500mg/㎡

day1

day1
21日

RAM+タルセバ or イレッサ
RAM

EGFR TKI

注射

内服

10mg/kg

添付文書通り

day1

連日
14日

CBDCA+GEM

　+イミフィンジ+イジュド

TRE

DUR

GEM

CBDCA

注射

75mg/body

1500mg/body

1000mg/㎡

AUC=5

day1

day1

day1,8

day1

21日 4剤=4サイクルまで

イミフィンジ【CRT後地固め療法】 DUR 注射 1500mg/body day1 28日

CBDCA+GEM+オプジーボ

NIVO

GEM

CBDCA

注射

360mg/body

1000mg/㎡

AUC=5

day1

day1,8

day1

21日

TC(PTX+CBDCA)

　+オプジーボ＋ヤーボイ

NIVO

Ipi

PTX

CBDCA

注射

360mg/body

1mg/kg

200mg/㎡

AUC=6

day1,22

day1

day1,22

day1,22

42日

GC(CDDP+GEM)+Nmab

Nmab

GEM

CDDP

注射

800mg/body

1250mg/㎡

75mg/㎡

day1,8

day1,8

day1

21日 3剤=4サイクルまで

GC+Nmab ⑤～Nmab維持療法 Nmab 注射 800mg/body day1,8 21日

GC(CDDP+GEM)

　+イミフィンジ+イジュド

TRE

DUR

GEM

CDDP

注射

75mg/body

1500mg/body

1250mg/㎡

75mg/㎡

day1

day1

day1,8

day1

21日 4剤=4サイクルまで

GC(GEM+CDDP)+オプジーボ

NIVO

GEM

CDDP

注射

360mg/body

1250mg/㎡

75mg/㎡

day1

day1,8

day1

21日

CBDCA＋PEM

　+オプジーボ＋ヤーボイ

NIVO

Ipi

PEM

CBDCA

注射

360mg/body

1mg/kg

500mg/㎡

AUC=5

day1,22

day1

day1,22

day1,22

42日
パンビタン1g 連日服用

ビタミンB12 9週毎に投与

CBDCA＋PEM+オプジーボ

NIVO

PEM

CBDCA

注射

360mg/body

500mg/㎡

AUC=5

day1

day1

day1

21日
パンビタン1g 連日服用

ビタミンB12 9週毎に投与



松戸市立総合医療センター

【肺癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

CBDCA＋PEM

　+イミフィンジ+イジュド

TRE

DUR

PEM

CBDCA

注射

75mg/body

1500mg/body

500mg/㎡

AUC=5

day1

day1

day1

day1

21日

4剤=4サイクルまで

パンビタン1g 連日服用

ビタミンB12 9週毎に投与

CDDP+PEM

　+オプジーボ＋ヤーボイ

NIVO

Ipi

PEM

CDDP

注射

360mg/body

1mg/kg

500mg/㎡

75mg/㎡

day1,22

day1

day1,22

day1,22

42日
パンビタン1g 連日服用

ビタミンB12 9週毎に投与

CDDP+PEM+オプジーボ

NIVO

PEM

CDDP

注射

360mg/body

500mg/㎡

75mg/㎡

day1

day1

day1

21日
パンビタン1g 連日服用

ビタミンB12 9週毎に投与

CDDP+PEM

　+イミフィンジ+イジュド

TRE

DUR

PEM

CDDP

注射

75mg/body

1500mg/body

500mg/㎡

75mg/㎡

day1

day1

day1

day1

21日

4剤=4サイクルまで

パンビタン1g 連日服用

ビタミンB12 9週毎に投与

オプジーボ＋PEM【維持療法】
NIVO

PEM
注射

360mg/body

500mg/㎡

day1

day1
21日

パンビタン1g 連日服用

ビタミンB12 9週毎に投与

Niv+BV【維持療法】
NIVO

BV
注射

360mg/body

15mg/kg

day1

day1
21日

Niv+BV+PTX+CBDCA

NIVO

BV

PTX

CBDCA

注射

360mg/body

15mg/kg

200mg/㎡

AUC=5

day1

day1

day1

day1

21日

イミフィンジ+PEM維持
DUR

PEM
注射

1500mg/body

500mg/㎡

day1

day1
28日

パンビタン1g 連日服用

ビタミンB12 9週毎に投与

PEM+イミフィンジ+イジュド

TRE

DUR

PEM

注射

75mg/body

1500mg/body

500mg/㎡

day29

day1,29

day1,29

56日
パンビタン1g 連日服用

ビタミンB12 9週毎に投与

ATZ【維持療法】 ATZ 注射 1200mg/body day1 21日

CBDCA+ETP+ATZ

ATZ

CBDCA

ETP

注射

1200mg/body

AUC=5

100mg/㎡

day1

day1

day1-3

21日

イミフィンジ【維持療法】 DUR 注射 1500mg/body day1 28日

CBDCA+ETP

 +イミフィンジ【導入療法】

DUR

ETP

CBDCA

注射

1500mg/body

100mg/㎡

AUC=6

day1

day1-3

day1

21日

CDDP+ETP

 +イミフィンジ【導入療法】

DUR

ETP

CDDP

注射

1500mg/body

100mg/㎡

80mg/㎡

day1

day1-3

day1

21日

nabPTX(添) nabPTX 注射 100mg/㎡ day1,8,15 21日



松戸市立総合医療センター

【肺癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

CBDCA+nabPTX
nabPTX

CBDCA
注射

100mg/㎡

AUC=6

day1,8,15

day1
21日

CBDCA+nabPTX+BV

BV

nabPTX

CBDCA

注射

15mg/kg

100mg/㎡

AUC=6

day1

day1,8,15

day1

21日

nabPTX+BV(添)
BV

nabPTX
注射

15mg/kg

100mg/㎡

day1

day1,8,15
21日

AMR(添) AMR 注射 45mg/㎡ day1-3 21日

iv AMR AMR 注射 45mg/㎡ day1-3 21日

AMR+BV(添)
BV

AMR
注射

15mg/kg

45mg/㎡

day1

day1-3
21日

テセントリク(添) ATZ 注射 1200mg/body day1 21日

CBDCA+DTX
DTX

CBDCA
注射

60mg/㎡

AUC=5

day1

day1
21日

CBDCA+ETP
ETP

CBDCA
注射

100mg/㎡

AUC=5

day1-3

day1
21日

CBDCA+GEM
CBDCA

GEM
注射

AUC=6

1000mg/㎡

day1

day1,8
21日

CBDCA+GEM+BV

CBDCA

GEM

BV

注射

AUC=6

1000mg/㎡

15mg/kg

day1

day1,8

day1

21日

CBDCA+CPT-11(day1,8)
CBDCA

CPT-11
注射

AUC=5

60mg/㎡

day1

day1,8
21日

CBDCA+CPT-11(day1,8,15)
CBDCA

CPT-11
注射

AUC=5

60mg/㎡

day1

day1,8,15
28日

CBDCA+PEM
CBDCA

PEM
注射

AUC=6

500mg/㎡

day1

day1
21日

CBDCA+PEM+BV

CBDCA

PEM

BV

注射

AUC=6

500mg/㎡

15mg/kg

day1

day1

day1

21日

TC(CBDCA+PTX)
CBDCA

PTX
注射

AUC=6

200mg/㎡

day1

day1
21日

TC(CBDCA+PTX)+BV

CBDCA

PTX

BV

注射

AUC=6

200mg/㎡

15mg/kg

day1

day1

day1

21日

TC(CBDCA+PTX)+RT
CBDCA

PTX
注射

AUC=2

40mg/㎡

day1,8,15,22,29,36

day1,8,15,22,29,36
63日 放射線と併用

WeeklyTC(CBDCA+PTX)
CBDCA

PTX
注射

AUC=2

100mg/㎡

day1

day1
7日



松戸市立総合医療センター

【肺癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

WeeklyTC(CBDCA+PTX)+RT
CBDCA

PTX
注射

AUC=2

40mg/㎡

day1

day1
7日 放射線と併用

CBDCA+TS-1
CBDCA

S-1

注射

内服

AUC=5

S1投与量

day1

day1-14
21日

CBDCA(day8)+TS-1

　+BV(day8)

CBDCA

S1

BV

注射

内服

注射

AUC=6

S1投与量

15mg/kg

day8

day1-14

day8

28日

CBDCA(day1)+TS-1

　+BV(day1)

CBDCA

S1

BV

注射

内服

注射

AUC=6

S1投与量

15mg/kg

day1

day1-14

day1

21日

CBDCA+VNR(day1,8,15)
CBDCA

VNR
注射

AUC=5

25mg/㎡

day1

day1,8,15
28日 放射線と併用も可

CBDCA+VNR(day1,8,15)+BV

CBDCA

VNR

BV

注射

AUC=5

25mg/㎡

15mg/kg

day1

day1,8,15

day1

28日 放射線と併用も可

CBDCA+VNR(day1,8)
CBDCA

VNR
注射

AUC=5

25mg/㎡

day1

day1,8,15
28日 放射線と併用も可

CBDCA+VNR(day1,8)+BV

CBDCA

VNR

BV

注射

AUC=5

25mg/㎡

15mg/kg

day1

day1,8

day1

21日 放射線と併用も可

DC療法
CDDP

DTX
注射

80mg/㎡

60mg/㎡

day1

day1
21日

EP療法(CDDP+ETP)
CDDP

ETP
注射

80mg/㎡

100mg/㎡

day1

day1-3
21日

EP(CDDP分割+ETP)
CDDP

ETP
注射

25mg/㎡

100mg/㎡

day1-3

day1-3
28日

GP(CDDP+GEM)
CDDP

GEM
注射

80mg/㎡

1000mg/㎡

day1

day1,8
21日

Weekly CDDP+CPT-11
CDDP

CPT-11
注射

25mg/㎡

60mg/㎡

day1

day1
7日

Weekly CDDP+CPT-11+BV

CDDP

CPT-11

BV

注射

25mg/㎡

60mg/㎡

15mg/kg

day1,8,15

day1,8,15

day1

21日

CDDP+CPT-11(day1,8)
CDDP

CPT-11
注射

80mg/㎡

60mg/㎡

day1

day1,8
21日

CDDP+CPT-11(day1,8,15)
CDDP

CPT-11
注射

80mg/㎡

60mg/㎡

day1

day1,8,15
28日

CDDP+PEM
CDDP

PEM
注射

75mg/㎡

500mg/㎡

day1

day1
21日



松戸市立総合医療センター

【肺癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

CDDP+PEM+BV

CDDP

PEM

BV

注射

75mg/㎡

500mg/㎡

15mg/kg

day1

day1

day1

21日

SP3(CDDP+TS-1)
CDDP

S1

注射

内服

60mg/㎡

S1投与量

day1

day1-14
21日

SP5(CDDP+TS-1)
CDDP

S1

注射

内服

60mg/㎡

S1投与量

day8

day1-21
35日

CDDP+VNR(day1,8)
CDDP

VNR
注射

80mg/㎡

25mg/㎡

day1

day1,8
21日

CDDP+VNR(day1,8)+BV

CDDP

VNR

BV

注射

80mg/㎡

25mg/㎡

15mg/kg

day1

day1,8

day1

21日

CDDP+VNR(day1,8,15)
CDDP

VNR
注射

80mg/㎡

25mg/㎡

day1

day1,8,15
28日

CDDP+VNR(day1,8,15)+BV

CDDP

VNR

BV

注射

80mg/㎡

25mg/㎡

15mg/kg

day1

day1,8,15

day1

28日

CODE

CDDP

VCR

DXR

ETP

注射

25mg/㎡

1mg/㎡

40mg/㎡

80mg/㎡

day1,8

day8

day1

day1-3

14日

DTX(添) DTX 注射 75mg/㎡ day1 21日

RAM+DTX
RAM

DTX
注射

10mg/kg

60mg/㎡

day1

day1
21日

DTX+BV(添)
DTX

BV
注射

75mg/㎡

15mg/kg

day1

day1
21日

タルセバ+BV
Erlo

BV
注射

150mg/day

15mg/kg

連日

day1
21日

GEM(添) GEM 注射 1000mg/㎡ day1,8,15 28日

Bi-weekly GEM+BV
GEM

BV
注射

1000mg/㎡

15mg/kg

day1,15

day1
28日

GEM+VNR
GEM

NVR
注射

1000mg/㎡

25mg/㎡

day1,8

day1,8
21日

GEM+VNR+BV

GEM

VNR

BV

注射

1000mg/㎡

25mg/㎡

15mg/kg

day1,8

day1,8

day1

21日

3投1休CPT-11 CPT-11 注射 100mg/㎡ day1,8,15 28日

Bi-weekly CPT-11 CPT-11 注射 150mg/㎡ day1 14日

NGT(添) NGT 注射 1mg/㎡ day1-5 21日

オプジーボ(添) 240mg q2W NIVO 注射 240mg/body day1 14日



松戸市立総合医療センター

【肺癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

オプジーボ(添) 480mg q4W NIVO 注射 480mg/body day1 28日

PEM(添) PEM 注射 500mg/㎡ day1 21日

PEM+BV
PEM

BV
注射

500mg/㎡

15mg/kg

day1

day1
21日

PTX(添) PTX 注射 210mg/㎡ day1 21日

VNR(添) VNR 注射 25mg/㎡ day1 7日

VNR(添)+RT VNR 注射 25mg/㎡ day1,8,15 21日 放射線と併用

VNR+BV(添)
VNR

BV
注射

25mg/㎡

15mg/kg

day1,8,15

day1
21日



松戸市立総合医療センター

【悪性胸膜中皮腫】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

CBDCA+GEM(d1,8,15)
CBDCA

GEM
注射

AUC=5

1000mg/㎡

day1

day1,8,15
28日

CBDCA+PEM
PEM

CBDCA
注射

500mg/㎡

AUC=5

day1

day1
21日

GP(CDDP+GEM)
GEM

CDDP
注射

1000mg/㎡

80mg/㎡

day1,8

day1
21日

CDDP+GEM(d1,8,15)
CDDP

GEM
注射

80mg/㎡

1000mg/㎡

day1

day1,8,15
28日

CDDP+PEM(添)
PEM

CDDP
注射

500mg/㎡

75mg/㎡

day1

day1
21日

GEM(添) GEM 注射 1000mg/㎡ day1,8,15 28日

GEM+VNR
VNR

GEM
注射

25mg/㎡

1000mg/㎡

day1,8

day1,8
21日

オプジーボ q2w＋ヤーボイ
NIVO

Ipi
注射

240mg/body

1mg/kg

day1,15,29

day1
42日

オプジーボ q3w＋ヤーボイ
NIVO

Ipi
注射

360mg/body

1mg/kg

day1,22

day1
42日

オプジーボ(添) 240mg q2w NIVO 注射 240mg/body day1 14日

オプジーボ(添) 480mg q4w NIVO 注射 480mg/body day1 28日

PEM(添) PEM 注射 500mg/㎡ day1 21日

【胸腺癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

AMR＋CBDCA
AMR

CBDCA
注射

30mg/㎡

AUC=4

day1-3

day1
21日



松戸市立総合医療センター

【胸腺腫】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

ADOC

DXR

CDDP

VCR

CPA

注射

40mg/㎡

50mg/㎡

0.6mg/㎡

700mg/㎡

day1

day1

day3

day4

21日

TC(CBDCA+PTX)
PTX

CBDCA
注射

210mg/㎡

AUC=6

day1

day1
21日

PAC

DTX

CPA

CDDP

注射

50mg/㎡

500mg/㎡

50mg/㎡

day1

day1

day1

21日

【神経芽細胞腫】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

VDC

VCR

DXR

CPA

注射

1.4mg/㎡

75mg/㎡

1200mg/㎡

day1

day1

day1

21日


